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SỞ GD&ĐT TỈNH ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THPT BÙ ĐĂNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 342/KH-THPTBĐ                   Bù Đăng, ngày 30 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 20/9/2020 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 
và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư số 13/2022TT- BGDĐT 
của bộ giáo dục và Đào tạo sửa đổi bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo 
dục phổ thông ban hành kèm theo thông tư 32/2018-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 22/2020/TT- BGDĐT ngày 20/7/2021 của bộ Giáo dục và Đào 
tạo quy định đánh giá học sinh trung học sơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư 46/2020/TT ngày 24/11/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 
hành Chương trình môn giáo dục quốc phòng và an ninh cấp trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông. Thông tư 
số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 
tạo ban hành Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 03 năm 2025 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo Quy định về chế độ làm việc đổi với giáo viên phổ thông, dự bị 
đại học; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Công văn số 5512/ BGDĐT- GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ giáo dục 
và Đào tạo về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường;

Căn cứ Công văn số 5636/BGDĐT- GDTrH ngày 10/10/2023 của Bộ giáo dục 
và Đào tạo về việc xây dựng kế hoạch dạy học các môn học Khoa học tự nhiên, Lịch sử 
và địa lý, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp;

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDTrH ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;

Thực hiện Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm 
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non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo 
tỉnh Đồng Nai; 

Thực hiện Công văn số 1334/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 03/9/2025 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 
phổ thông năm học 2025 -2026;

Thực hiện Kế hoạch số 983/KH-SGDĐT ngày 18/8/2015 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo tỉnh Đồng Nai Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 về Công 
tác pháp chế; 

Thực hiện Hướng dẫn số 1456/SGDĐT-GDPT&GDTX  ngày 09/9/2025 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện quốc phòng và an 
ninh; quốc phòng, quân sự; phòng, chống khủng bố; phòng thủ dân sự năm học 2025-
2026; 

Thực hiện Hướng dẫn số 1468/SGDĐT-QLCL ngày 09/9/2025 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng 
năm học 2025-2026; 

Thực hiện Công văn số 1398/SGDĐT-GDPT&GDTX  ngày 04/9/2025 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện nội dung giáo dục địa phương 
năm học 2025-2026; Công văn số 1777/SGDĐT-GDPT&GDTX  ngày 19/9/2025 của 
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện hiệu quả nội dung giáo dục 
địa phương;

Thực hiện Kế hoạch số 266/KH-THPTBĐ ngày 20/8/2025 của trường THPT 
Bù Đăng về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026. Trường THPT Bù 
Đăng xây dựng kế hoạch nhiệm vụ năm học như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết của Đảng, các văn bản chỉ đạo của 

ngành.
Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chú trọng đạo đức, kỹ năng sống, 

năng lực tự học và sáng tạo cho học sinh.
Xây dựng đội ngũ vững mạnh, đáp ứng yêu cầu đổi mới GDPT 2018.
Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện.
Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 theo chỉ đạo của Bộ 

GD&ĐT, Sở GD&ĐT và UBND tỉnh.
Tiếp tục triển khai hiệu quả Chương trình GDPT 2018 ở tất cả các khối lớp; 

đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển phẩm 
chất và năng lực học sinh.

Xây dựng đội ngũ CBQL, GV, NV vững mạnh, có trách nhiệm, tâm huyết, 
đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục.

Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chú trọng giáo dục đạo đức, lối sống, 
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kỹ năng sống, ý thức pháp luật cho học sinh.
Đổi mới công tác quản trị nhà trường theo hướng dân chủ, kỷ cương, tự chủ 

và trách nhiệm giải trình; đảm bảo an toàn trường học.
Xây dựng môi trường học tập thân thiện, lành mạnh, phát triển văn hóa nhà 

trường; nâng cao chất lượng dạy và học, phấn đấu đưa trường nằm trong tốp đầu của 
tỉnh.

Thực hiện hiệu quả các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh 
giá nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; đa dạng hóa hình thức tổ chức các 
hoạt động giáo dục tích hợp phát triển các kỹ năng cho học sinh; thúc đẩy và nâng 
cao chất lượng giáo dục STEM, giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng 
học sinh sau khi tốt nghiệp trung học phổ thông.

Triển khai thực hiện hiệu quả, thiết thực chuyển đổi số trong dạy học và quản 
lý giáo dục; tập trung thực hiện chuyển đổi số trong quản lý kết quả học tập và rèn 
luyện của học sinh theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ
1. Công tác chính trị, tư tưởng
Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: 

Tổ chức cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGVNV) và học sinh tiếp tục 
học tập, quán triệt Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy 
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Lồng ghép 
nội dung học tập và làm theo Bác vào sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt tổ chuyên môn, sinh 
hoạt công đoàn, đoàn thanh niên, các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; Phát động 
các phong trào thi đua gắn với việc học tập và làm theo Bác như: “Mỗi thầy cô giáo 
là tấm gương sáng về đạo đức, tự học và sáng tạo”, “Xây dựng trường học hạnh 
phúc”, “Nói không với tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích”.

Tăng cường kỷ cương, nền nếp, đạo đức nghề nghiệp: Quán triệt, triển khai 
thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/6/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính, nhà nước; xây 
dựng và thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư 
số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ GD&ĐT, bảo đảm môi trường giáo 
dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường.

Thực hiện nghiêm túc nền nếp dạy học: đảm bảo giờ giấc, soạn giảng, dự giờ, 
kiểm tra hồ sơ, ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy.

Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ; kịp thời biểu dương, khen thưởng gương 
điển hình; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm kỷ cương, đạo đức nghề nghiệp.

* Kết quả:
Xây dựng đội ngũ nhà giáo và học sinh có lập trường tư tưởng vững vàng, có 

đạo đức, kỷ cương và tác phong mẫu mực.
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Tạo môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, dân chủ, kỷ cương, giàu tính 
nhân văn.

Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026, hướng đến mục 
tiêu xây dựng “Trường học hạnh phúc” và phát triển bền vững.

* Giải pháp thực hiện:
Xây dựng kế hoạch triển khai Chỉ thị 05-CT/TW trong toàn trường, lồng ghép 

trong sinh hoạt chi bộ, tổ chuyên môn, đoàn thể; tổ chức học tập chuyên đề gắn với 
từng đợt sinh hoạt.

Tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, hội thi tìm hiểu về tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh; gắn kết quả với đánh giá thi đua, xếp loại cuối năm.

Phát động phong trào thi đua theo chuyên đề: “Trường học hạnh phúc”, “Mỗi 
thầy cô là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, gắn với đăng ký danh hiệu thi 
đua của tập thể, cá nhân.

Tăng cường giám sát, kiểm tra việc thực hiện kỷ cương, nề nếp: phân công 
Ban thanh tra nhân dân, tổ kiểm tra nội bộ theo dõi, báo cáo định kỳ.

Biểu dương, khen thưởng kịp thời trong các buổi họp hội đồng, sinh hoạt đoàn 
thể; xử lý nghiêm các vi phạm về đạo đức nghề nghiệp, kỷ luật lao động.

2. Công tác chuyên môn
Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018: Tổ chức dạy học theo 

Chương trình GDPT 2018 đối với tất cả các khối lớp theo kế hoạch giáo dục nhà 
trường; Chỉ đạo tổ/nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch giáo dục phù hợp với đặc 
thù môn học, điều kiện của nhà trường và đặc điểm của học sinh; Tiếp tục thực hiện 
giảm tải áp lực học tập, tăng cường hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp, giáo dục 
STEM.

Tiếp tục thực hiện đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá theo định 
hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh: Đẩy mạnh các phương pháp dạy học 
tích cực, tăng cường hoạt động trải nghiệm, nghiên cứu, thảo luận nhóm, dự án, vận 
dụng kiến thức vào thực tiễn; Thực hiện nghiêm Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 
20/7/2021 quy định về đánh giá học sinh THPT; kết hợp đánh giá thường xuyên và 
định kỳ, sử dụng đa dạng công cụ (phiếu học tập, dự án, sản phẩm học tập); Khuyến 
khích sử dụng đề thi theo ma trận, câu hỏi/bài tập mở, tăng cường vận dụng kiến thức 
liên môn.

Ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trong dạy – học và quản lý: Đẩy mạnh sử 
dụng hệ thống quản lý học tập (LMS), học liệu số, ngân hàng câu hỏi trực tuyến; 
Phát huy hiệu quả các phần mềm mô phỏng thí nghiệm, ứng dụng trí tuệ nhân tạo 
trong dạy học; Triển khai chữ ký số, hồ sơ điện tử trong quản lý điều hành.

Nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học 
sinh yếu: Duy trì, củng cố chất lượng giáo dục đại trà, gắn với mục tiêu duy trì tỷ lệ 
tốt nghiệp THPT và nâng cao tỷ lệ đậu đại học; Tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi theo 
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các môn, tham gia kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh, quốc gia (nếu có); Tổ chức phụ đạo 
ôn thi TN THPT.

* Chỉ tiêu:
100% tổ/nhóm chuyên môn xây dựng và triển khai kế hoạch giáo dục theo 

Chương trình GDPT 2018, có kiểm tra, phê duyệt.
100% giáo viên được tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên theo chương trình bồi 

dưỡng giáo viên thực hiện Chương trình GDPT 2018.
100% giáo viên áp dụng phương pháp dạy học phát triển năng lực, phẩm chất 

học sinh.
100% bài kiểm tra định kỳ xây dựng theo ma trận, đảm bảo 70% câu hỏi ở 

mức nhận biết – thông hiểu, 30% vận dụng – vận dụng cao.
Có ít nhất 01 chuyên đề dạy học theo định hướng phát triển năng lực/học tập 

dự án/mỗi tổ chuyên (môn học) môn/năm học.
100% giáo viên ứng dụng CNTT trong soạn giảng, kiểm tra, đánh giá.
100% hồ sơ quản lý học sinh, điểm số, kết quả đánh giá được cập nhật trên hệ 

thống cơ sở dữ liệu ngành và nền tảng số VnEdu.
Tỷ lệ học sinh khá, tốt đạt ≥ 65%; tỷ lệ học sinh chưa đạt dưới 5%.
Tỷ lệ học sinh xếp loại hạnh kiểm tốt và khá trên 98%.
Tỷ lệ học sinh lên lớp thẳng trên 98%
Có học sinh đạt giải trong kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh: 45.
Tỷ lệ tốt nghiệp THPT được duy trì 100%.
* Giải pháp thực hiện:
Chỉ đạo tổ/nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường bám 

sát Chương trình GDPT 2018, phù hợp điều kiện dạy học và đặc điểm học sinh.
Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học; mỗi tổ chuyên môn 

xây dựng ít nhất 01 chuyên đề đổi mới PPDH hoặc kiểm tra – đánh giá theo hướng 
phát triển năng lực.

Đẩy mạnh hoạt động STEM, trải nghiệm, hướng nghiệp; lồng ghép vào các 
môn học, hoạt động ngoài giờ lên lớp.

Tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên cho GV: phương pháp dạy học tích cực, 
sử dụng CNTT, kỹ năng thiết kế ma trận đề và bài tập mở.

Tổ chức phụ đạo HS yếu, bồi dưỡng HS giỏi theo khối lớp và theo môn thi; 
phân công giáo viên có kinh nghiệm phụ trách nhóm đối tượng phù hợp.

Phân tích kết quả học tập định kỳ, báo cáo lãnh đạo để kịp thời điều chỉnh.
3. Công tác xây dựng đội ngũ
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Xây dựng đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý có bản lĩnh chính trị, phẩm chất 
đạo đức tốt, năng lực chuyên môn vững vàng, đáp ứng yêu cầu của Chương trình 
GDPT 2018; Hình thành đội ngũ giáo viên cốt cán, cán bộ quản lý nòng cốt, làm hạt 
nhân trong đổi mới giáo dục, chuyển đổi số, nâng cao chất lượng dạy – học; Đảm 
bảo đủ về số lượng, đồng bộ về cơ cấu, mạnh về chất lượng, tạo nền tảng cho sự phát 
triển bền vững của nhà trường.

Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng giáo viên cốt cán, cán bộ quản lý: Rà 
soát đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý theo cơ cấu, chất lượng để xây dựng kế hoạch 
bồi dưỡng phù hợp; Cử giáo viên tham gia các khóa tập huấn, bồi dưỡng do Bộ 
GD&ĐT, Sở GD&ĐT tổ chức, đặc biệt là bồi dưỡng giáo viên cốt cán thực hiện 
Chương trình GDPT 2018; Bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ 
năng ứng dụng CNTT, năng lực chuyển đổi số, kỹ năng mềm (tư vấn tâm lý, giáo 
dục hướng nghiệp); Xây dựng đội ngũ kế cận cho cán bộ quản lý; tổ chức quy hoạch, 
luân chuyển, phân công công việc nhằm phát huy năng lực.

Thực hiện tốt  công tác Chuẩn nghề nghiệp giáo viên, Chuẩn hiệu trưởng: Tổ 
chức đánh giá giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông 
(Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018); Tổ chức đánh giá cán bộ quản 
lý theo Chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư số 14/2018/TT-
BGDĐT ngày 20/7/2018); Gắn kết quả đánh giá chuẩn với công tác thi đua, khen 
thưởng, bồi dưỡng chuyên môn và quy hoạch cán bộ; Tổ chức sinh hoạt chuyên đề 
theo hướng tự đánh giá, tự bồi dưỡng, rèn luyện theo chuẩn; phát huy vai trò của giáo 
viên cốt cán trong việc hỗ trợ đồng nghiệp.

* Chỉ tiêu:
100% cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ các đợt bồi dưỡng theo kế 

hoạch của Bộ, Sở GD&ĐT.
Ít nhất 01 giáo viên/01 tổ chuyên môn trở thành giáo viên cốt cán của tỉnh.
100% cán bộ quản lý tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý, năng lực lãnh đạo 

theo chương trình chuẩn.
100% giáo viên, cán bộ quản lý được đánh giá theo chuẩn cuối năm học.
90% trở lên giáo viên đạt mức “Khá” và “Tốt” theo chuẩn; không có giáo viên 

ở mức “Chưa đạt”.
100% cán bộ quản lý đạt mức “Khá” trở lên theo Chuẩn hiệu trưởng.
* Giải pháp thực hiện:
Rà soát chất lượng, số lượng đội ngũ để lập kế hoạch bồi dưỡng và bố trí hợp 

lý; chú trọng đội ngũ kế cận cán bộ quản lý.
Cử GV tham gia đầy đủ các đợt bồi dưỡng của Bộ, Sở; khuyến khích tự học 

trực tuyến, học qua các khóa đào tạo mở (MOOCs).
Tổ chức hội thảo chuyên đề, sinh hoạt chuyên môn để GV trao đổi, học tập 

lẫn nhau.
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Đánh giá GV, CBQL theo chuẩn nghề nghiệp và chuẩn hiệu trưởng; gắn kết 
quả với xếp loại thi đua, khen thưởng.

Xây dựng đội ngũ GV cốt cán cấp trường, tạo nguồn GV cốt cán cấp tỉnh.
4. Công tác cơ sở vật chất – tài chính
Xây dựng cơ sở vật chất của nhà trường đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, 

toàn diện giáo dục, đặc biệt là việc triển khai Chương trình GDPT 2018 ở tất cả các 
khối lớp.

Quản lý tài chính chặt chẽ, minh bạch, góp phần nâng cao uy tín của nhà trường 
với phụ huynh, học sinh và xã hội.

Tạo môi trường giáo dục “An toàn – Hiện đại – Thân thiện – Hiệu quả”, làm 
nền tảng cho việc nâng cao chất lượng dạy và học.

Tham mưu, huy động các nguồn lực đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, thiết bị: 
Chủ động tham mưu với Sở GD&ĐT về đầu tư, sửa chữa, nâng cấp phòng học, phòng 
thí nghiệm, thư viện, khuôn viên trường học theo hướng hiện đại, thân thiện, đáp ứng 
yêu cầu Chương trình GDPT 2018.

Thực hiện bảo trì, bảo dưỡng định kỳ cơ sở vật chất hiện có; đảm bảo an toàn 
phòng cháy chữa cháy, vệ sinh trường lớp, cảnh quan xanh – sạch – đẹp.

Quản lý, sử dụng ngân sách đúng quy định, công khai, minh bạch: Thực hiện 
quản lý, sử dụng ngân sách đúng quy định của Nhà nước; chi tiêu tiết kiệm, hiệu quả, 
đúng mục đích; Công khai tài chính theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 
28/12/2017 về thực hiện quy chế công khai đối với cơ sở giáo dục; Quản lý chặt chẽ 
các khoản thu, chi ngoài ngân sách (nếu có), đảm bảo dân chủ, công khai với phụ 
huynh và giáo viên; Ưu tiên chi cho hoạt động chuyên môn, bồi dưỡng giáo viên, 
mua sắm trang thiết bị, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ dạy học.

* Chỉ tiêu:
100% phòng học đảm bảo đủ ánh sáng, quạt, bàn ghế đúng chuẩn, có kết nối 

internet.
Mỗi tổ chuyên môn có ít nhất 01 phòng học/ một số bộ thiết bị phục vụ dạy 

học theo Chương trình GDPT 2018.
Hoàn thành nâng cấp, sửa chữa ít nhất hạng mục trọng điểm phòng thí nghiệm 

Vật lí, Hóa học, Sinh học.
100% hồ sơ tài chính, quyết toán, báo cáo định kỳ đúng hạn, đúng quy định.
100% các khoản thu, chi được công khai, minh bạch theo Thông tư 

36/2017/TT-BGDĐT.
Không xảy ra tình trạng thất thoát, sai phạm trong quản lý tài chính.
* Giải pháp thực hiện:



8

Tham mưu Sở GD&ĐT và chính quyền địa phương để được đầu tư, sửa chữa, 
nâng cấp CSVC, nhất là các phòng thí nghiệm, thư viện, khu vệ sinh.

Huy động xã hội hóa: phối hợp Ban đại diện CMHS, doanh nghiệp địa phương 
hỗ trợ trang thiết bị, quỹ học bổng.

Quản lý tài chính theo nguyên tắc: công khai – minh bạch – tiết kiệm – hiệu 
quả. Công khai trước hội đồng sư phạm và Ban đại diện CMHS.

Bảo trì, bảo dưỡng định kỳ, đảm bảo an toàn PCCC, vệ sinh môi trường, cảnh 
quan “xanh – sạch – đẹp”.

5. Công tác xây dựng văn hóa nhà trường
Hình thành môi trường giáo dục an toàn – thân thiện – kỷ cương – nhân văn, 

trong đó mỗi thầy cô là tấm gương sáng, mỗi học sinh là một công dân học đường 
tích cực.

Tạo được bản sắc văn hóa riêng của nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng 
giáo dục toàn diện, uy tín và thương hiệu của trường THPT.

Xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, an toàn, thân thiện: Triển khai thực 
hiện nghiêm túc Bộ Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư 
06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019); Phát động phong trào “Xây dựng trường học 
hạnh phúc” với 3 tiêu chí: An toàn – Yêu thương – Tôn trọng; Tăng cường công tác 
phòng chống bạo lực học đường, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trường học, xây 
dựng môi trường giáo dục thân thiện, văn minh.

Xây dựng hệ giá trị cốt lõi, bản sắc riêng của nhà trường: thống nhất bộ giá trị 
cốt lõi, phương châm hành động của nhà trường; Gắn xây dựng văn hóa nhà trường 
với việc thực hiện Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 
(theo Chỉ thị 05-CT/TW).

Nêu cao tinh thần dân chủ, kỷ cương, trách nhiệm, đoàn kết trong đội ngũ: 
Thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học; Phát huy vai trò của Đoàn Thanh niên 
trong giám sát và xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh trong tập thể sư phạm.

Đẩy mạnh phong trào thi đua, hoạt động văn hóa – văn nghệ – thể thao: Tổ 
chức các cuộc thi, ngày hội văn hóa học đường, hội thao, hội diễn văn nghệ gắn với 
các ngày lễ lớn; Xây dựng các Câu lạc bộ học tập, nghệ thuật, thể thao để phát triển 
năng khiếu, tạo môi trường tích cực, khuyến khích học sinh phát triển toàn diện.

* Chỉ tiêu:
100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện nghiêm Quy tắc ứng xử 

trong cơ sở giáo dục.
100% lớp học đăng ký và thực hiện “Lớp học thân thiện, học sinh tích cực”.
Không để xảy ra bạo lực học đường, vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội trong 

học sinh.
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100% cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện cam kết đạo đức nghề nghiệp, 
chuẩn mực văn hóa ứng xử.

Tổ chức ít nhất 02 hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao quy mô cấp trường 
trong năm học; mỗi tổ chức đoàn thể có ít nhất 01 hoạt động xây dựng văn hóa nhà 
trường.

Nhà trường đạt tiêu chí “Trường học an toàn – Trường học hạnh phúc” theo 
hướng dẫn của Bộ GD&ĐT.

* Giải pháp thực hiện:
Triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử trong trường học; yêu cầu mỗi CBQL, 

GV, HS ký cam kết thực hiện.
Xây dựng hệ giá trị cốt lõi (an toàn – trách nhiệm – sáng tạo – nhân văn – hạnh 

phúc).
Phát động phong trào “Trường học hạnh phúc”, “Lớp học thân thiện, HS tích 

cực”.
Tổ chức hội thi, hội diễn văn nghệ, thể thao, ngày hội văn hóa; thành lập CLB 

học thuật, thể thao, nghệ thuật.
Nêu cao tinh thần dân chủ, đoàn kết; thực hiện quy chế dân chủ trong trường 

học, phát huy vai trò giám sát của đoàn thể.
6. Công tác xây dựng trường học an toàn
Xây dựng và duy trì môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng 

chống bạo lực học đường theo đúng quy định.
Thực hiện nghiêm túc các quy định về an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm, 

ma túy, tệ nạn xã hội trong và ngoài nhà trường.
Bảo đảm an toàn phòng cháy chữa cháy (PCCC), an toàn giao thông, an toàn 

thực phẩm, an toàn điện, nước, thiết bị, cơ sở vật chất, phòng chống tai nạn thương 
tích.

Tăng cường phối hợp với Công an, UBND xã Bù Đăng, Ban đại diện cha mẹ 
học sinh trong công tác giữ gìn an ninh trật tự trường học.

Tổ chức tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng phòng tránh bạo lực, 
xâm hại, tai nạn thương tích cho học sinh.

Thực hiện kiểm tra, đánh giá định kỳ và đột xuất về các điều kiện bảo đảm an 
toàn trường học; xây dựng phương án ứng phó rủi ro, thiên tai, dịch bệnh.

* Chỉ tiêu:
100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được phổ biến, ký cam kết thực 

hiện “Trường học an toàn, không có bạo lực học đường”.
100% lớp học có quy tắc ứng xử văn hóa được niêm yết công khai và thực 

hiện nghiêm túc.
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100% học sinh được tham gia ít nhất 01 buổi/năm tập huấn, tuyên truyền về 
kỹ năng sống, phòng chống bạo lực, xâm hại, tai nạn thương tích.

100% giáo viên được tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng nhận diện, xử lý tình huống 
liên quan đến an toàn trường học.

100% các phòng học, phòng chức năng, khu vệ sinh, sân trường được kiểm tra 
định kỳ về an toàn cơ sở vật chất, PCCC.

Không để xảy ra tai nạn thương tích nghiêm trọng, bạo lực học đường, mất an 
ninh trật tự trong phạm vi nhà trường.

Hằng năm, phấn đấu nhà trường đạt “Trường học an toàn, thân thiện, phòng 
chống bạo lực học đường” theo đánh giá của Sở GDĐT.

* Giải pháp thực hiện:
Rà soát, cập nhật phương án PCCC, an ninh trật tự, an toàn CSVC định kỳ.
Phối hợp Công an, Ban đại diện CMHS trong công tác phòng chống tệ nạn, 

bạo lực học đường.
Tổ chức tập huấn kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích, bạo lực, xâm hại 

cho HS; tập huấn xử lý tình huống cho GV.
Kiểm tra an toàn CSVC, điện, nước, thiết bị; bố trí cán bộ phụ trách an toàn 

trường học.
Tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên đề về ATGT, phòng chống ma túy, xâm 

hại.
7. Công tác phối hợp giáo dục giữa Nhà trường – Gia đình – Xã hội
Xây dựng cơ chế phối hợp thường xuyên, chặt chẽ, hiệu quả giữa nhà trường 

với cha mẹ học sinh và chính quyền, đoàn thể địa phương trong công tác quản lý, 
giáo dục học sinh.

Phát huy vai trò Ban đại diện cha mẹ học sinh, tổ chức các buổi tọa đàm, hội 
thảo, họp phụ huynh để thống nhất quan điểm, phương pháp giáo dục.

Kết nối với các tổ chức xã hội, đoàn thể (Đoàn Thanh niên, Hội Khuyến học, 
Hội Phụ nữ, Công an, Trung tâm Y tế, doanh nghiệp…) để hỗ trợ các hoạt động trải 
nghiệm, hướng nghiệp, tư vấn tâm lý, phòng chống bạo lực học đường, tệ nạn xã hội.

Tăng cường thông tin 2 chiều: ứng dụng công nghệ thông tin, sổ liên lạc điện 
tử, nhóm trao đổi trực tuyến để kịp thời nắm bắt tình hình học tập, rèn luyện của học 
sinh.

Phối hợp trong công tác quản lý học sinh ngoài giờ học chính khóa, đặc biệt 
với học sinh ở trọ, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, dễ bị lôi kéo vào tệ nạn.

Huy động nguồn lực xã hội hóa giáo dục, kêu gọi sự hỗ trợ của phụ huynh, 
doanh nghiệp, tổ chức từ thiện để nâng cao cơ sở vật chất, cấp học bổng, hỗ trợ học 
sinh nghèo.
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* Chỉ tiêu:
100% các lớp tổ chức họp cha mẹ học sinh định kỳ 3 lần/năm (đầu năm, giữa 

năm, cuối năm).
100% học sinh có hồ sơ theo dõi sự phối hợp giữa GVCN – gia đình – nhà 

trường trong học tập, rèn luyện.
100% phụ huynh được tiếp cận thông tin học tập của con em qua hệ thống 

CNTT (Zalo, sổ liên lạc điện tử, website).
Ít nhất 01 hoạt động/năm phối hợp với các đoàn thể xã hội (Công an, Y tế, 

Đoàn Thanh niên, Hội Khuyến học…) để tổ chức ngoại khóa, chuyên đề giáo dục kỹ 
năng sống, pháp luật, ATGT, phòng chống tệ nạn.

100% học sinh thuộc diện khó khăn được quan tâm, có biện pháp hỗ trợ kịp 
thời (miễn giảm học phí, học bổng, hỗ trợ học tập).

* Giải pháp thực hiện:
Duy trì họp CMHS 3 lần/năm; xây dựng kênh liên lạc trực tuyến (Zalo, VnEdu, 

website).
Phát huy vai trò Ban đại diện CMHS trong giám sát, hỗ trợ các hoạt động giáo 

dục.
Phối hợp Công an, Hội Khuyến học, Trung tâm Y tế… để tổ chức ngoại khóa, 

chuyên đề giáo dục kỹ năng sống, pháp luật, phòng chống tệ nạn.
Huy động xã hội hóa: kêu gọi học bổng, hỗ trợ HS nghèo, CSVC.
Quản lý HS ngoài giờ học, đặc biệt HS ở trọ; phối hợp địa phương kiểm soát 

tệ nạn.
8. Công tác ứng dụng CNTT, thực hiện CĐS trong quản lí, dạy học
Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số toàn diện của nhà trường gắn với kế hoạch 

nhiệm vụ năm học, trong đó xác định rõ các mục tiêu, lộ trình, hạng mục ưu tiên.
Tiếp tực ứng dụng CNTT trong quản lý: triển khai phần mềm quản lý trường 

học (quản lý hồ sơ, học bạ điện tử, sổ điểm điện tử, quản lý thi – kiểm tra, tài chính, 
nhân sự…).

Tăng cường kỹ năng số cho giáo viên, học sinh: tổ chức tập huấn sử dụng công 
nghệ, khai thác tài nguyên số, kỹ năng an toàn trên môi trường mạng.

Ứng dụng CNTT trong công tác chỉ đạo – điều hành: sử dụng hệ thống quản 
lý văn bản điện tử, cổng thông tin điện tử của nhà trường, triển khai chữ ký số, hội 
nghị trực tuyến.

Đảm bảo hạ tầng CNTT: nâng cấp đường truyền internet, trang bị phòng học 
máy chiếu, hệ thống camera giám sát; tăng cường an toàn, an ninh mạng.

* Chỉ tiêu:
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100% cán bộ, giáo viên, nhân viên sử dụng thành thạo phần mềm quản lý 
trường học, hồ sơ điện tử trên nền tảng VnEdu.

100% lớp học triển khai sổ điểm điện tử, học bạ điện tử, học bạ số  kết nối với 
cơ sở dữ liệu ngành.

100% học sinh được cấp tài khoản học tập trực tuyến để khai thác tài nguyên 
số và tham gia học tập qua LMS (nếu phải học trực tuyến)

Tổ chức ít nhất 01 đợt tập huấn/năm về CNTT và chuyển đổi số cho CBQL, 
GV, NV.

Nâng cấp hạ tầng CNTT: đảm bảo 100% phòng học có wifi, phòng học có 
máy chiếu (TV).

Tổ chức tối thiểu 01 hoạt động/năm về giáo dục kỹ năng số, an toàn thông tin 
cho học sinh.

* Giải pháp thực hiện:
Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số toàn trường; xác định các hạng mục ưu tiên: 

quản lý HS, tài chính, văn bản, hồ sơ điện tử.
Triển khai đồng bộ sổ điểm điện tử, học bạ điện tử, LMS, ngân hàng đề.
Tập huấn kỹ năng CNTT, chuyển đổi số cho GV, NV.
Xây dựng kho học liệu số chung của trường; khuyến khích GV chia sẻ bài 

giảng e-learning, ngân hàng đề.
Đầu tư hạ tầng CNTT: wifi phủ sóng, máy chiếu/TV trong phòng học, phòng 

học thông minh.
9. Công tác y tế học đường
Kiện toàn bộ máy y tế trường học: đảm bảo có cán bộ phụ trách y tế trong giờ 

học, tủ thuốc, phòng y tế và trang thiết bị tối thiểu theo quy định.
Thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh, giáo viên; quản lý hồ sơ 

sức khỏe học sinh; phối hợp với cơ sở y tế địa phương để khám sức khỏe định kỳ, 
theo dõi sức khỏe học đường.

Triển khai công tác vệ sinh trường học: kiểm tra thường xuyên điều kiện vệ 
sinh lớp học, nhà vệ sinh, căn tin, nguồn nước uống, xử lý rác thải.

Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe: tổ chức hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt 
chuyên đề về phòng chống dịch bệnh, dinh dưỡng hợp lý, chăm sóc sức khỏe sinh 
sản vị thành niên, kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích.

Phòng chống dịch bệnh: triển khai tiêm chủng theo chỉ đạo ngành y tế, có kế 
hoạch phòng chống dịch (cúm, sốt xuất huyết, COVID-19…) phù hợp tình hình thực 
tế.

Xây dựng môi trường học đường an toàn, lành mạnh, góp phần thực hiện 
phong trào “Trường học an toàn, thân thiện, lành mạnh”.
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* Chỉ tiêu:
100% học sinh có hồ sơ quản lý sức khỏe điện tử hoặc giấy được cập nhật 

thường xuyên.
100% học sinh được khám sức khỏe định kỳ ít nhất 01 lần/năm.
100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được tuyên truyền, giáo dục về 

sức khỏe học đường và phòng chống dịch bệnh.
100% phòng học, khu vệ sinh, căn tin, khu vực sinh hoạt chung đạt chuẩn vệ 

sinh trường học theo quy định Bộ Y tế.
Không để xảy ra dịch bệnh lây lan trong trường học, ngộ độc thực phẩm, tai 

nạn thương tích nghiêm trọng.
* Giải pháp thực hiện:
Kiện toàn phòng y tế, đảm bảo đầy đủ trang thiết bị, cán bộ phụ trách.
Quản lý hồ sơ sức khỏe HS trên phần mềm; tổ chức khám sức khỏe định kỳ.
Kiểm tra vệ sinh lớp học, căn tin, nguồn nước, khu vệ sinh.
Tổ chức ngoại khóa, truyền thông về sức khỏe sinh sản, dinh dưỡng, phòng 

chống dịch.
Phối hợp Trung tâm Y tế triển khai tiêm chủng, phòng dịch theo chỉ đạo.
Tập huấn sơ cấp cứu ban đầu cho GV, NV.
10. Công tác kiểm tra nội bộ trường học
Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học ngay từ đầu năm, đảm bảo đầy 

đủ các nội dung: công tác chuyên môn, quản lý tài chính – tài sản, cơ sở vật chất, hồ 
sơ sổ sách, nền nếp dạy học, thi – kiểm tra, thực hiện quy chế dân chủ, công tác y tế, 
an toàn trường học…

Thành lập Ban kiểm tra nội bộ do Hiệu trưởng làm Trưởng ban; phân công cụ 
thể trách nhiệm cho các thành viên.

Tổ chức kiểm tra định kỳ và đột xuất: bảo đảm tối thiểu 02 đợt kiểm tra toàn 
diện/năm và nhiều cuộc kiểm tra chuyên đề.

Đổi mới phương pháp kiểm tra theo hướng hỗ trợ, tư vấn, thúc đẩy sự tiến bộ 
của giáo viên, cán bộ quản lý; kết hợp kiểm tra trực tiếp và kiểm tra qua hệ thống 
quản lý điện tử.

Kiểm tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018 theo lộ trình, đổi mới 
phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá.

Tăng cường giám sát việc sử dụng tài chính, tài sản công, công tác xã hội hóa 
giáo dục theo nguyên tắc công khai – minh bạch – hiệu quả.

Kiểm tra việc thực hiện chuẩn nghề nghiệp giáo viên, chuẩn hiệu trưởng để 
làm căn cứ đánh giá, xếp loại, bồi dưỡng đội ngũ.
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Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra; công khai trong hội đồng sư phạm; có 
biện pháp chấn chỉnh kịp thời những hạn chế, sai phạm.

*  Chỉ tiêu:
100% tổ chuyên môn, bộ phận, cá nhân có kế hoạch kiểm tra được phê duyệt 

và triển khai theo đúng tiến độ.
100% giáo viên được kiểm tra ít nhất 01 lần/năm (toàn diện hoặc chuyên đề).
100% kết quả kiểm tra được lập biên bản, báo cáo, kết luận lưu hồ sơ theo quy 

định.
100% sai sót, hạn chế được phát hiện qua kiểm tra được khắc phục, có biện 

pháp xử lý rõ ràng.
Không để xảy ra sai phạm nghiêm trọng về chuyên môn, tài chính, quản lý, an 

toàn trường học trong phạm vi nhà trường.
Báo cáo kết quả kiểm tra nội bộ định kỳ gửi về Sở GD&ĐT theo đúng quy 

định.
* Giải pháp thực hiện:
Lập kế hoạch kiểm tra toàn diện, chuyên đề ngay từ đầu năm.
Thành lập Ban kiểm tra nội bộ, phân công rõ trách nhiệm.
Thực hiện tối thiểu 2 đợt kiểm tra toàn diện/năm và ít nhất 4 chuyên đề.
Đổi mới phương pháp kiểm tra theo hướng hỗ trợ GV, khuyến khích đổi mới.
Kiểm tra thường xuyên việc sử dụng tài chính, CSVC, hồ sơ chuyên môn, nền 

nếp dạy học.
Công khai kết quả kiểm tra trong hội đồng; yêu cầu khắc phục, báo cáo tiến độ.

11. Công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường chuẩn
Công tác kiểm định chất lượng giáo dục: Rà soát, tự đánh giá theo 5 tiêu chuẩn, 

28 tiêu chí của Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT; Hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá chu 
kì 2021–2026, cập nhật minh chứng đầy đủ; Đăng ký đánh giá ngoài theo quy trình; 
Duy trì hệ thống thu thập và quản lý dữ liệu chất lượng (kết quả học tập, rèn luyện, 
đội ngũ, CSVC...).

Thực hiện công khai chất lượng giáo dục theo quy định tại Thông tư 
36/2017/TT-BGDĐT.

Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Hoàn thiện các tiêu chuẩn 
trường chuẩn (theo Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT):Tổ chức quản lý, Cán bộ, giáo 
viên, nhân viên, Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, Quan hệ nhà trường – gia đình – xã 
hội, Hoạt động và kết quả giáo dục; Phối hợp với UBND xã, Sở GD&ĐT đề xuất 
đầu tư cơ sở vật chất, bổ sung phòng học bộ môn, thư viện đạt chuẩn, khu thể chất, 
nhà vệ sinh, hệ thống CNTT; Tổ chức đánh giá ngoài và đề nghị công nhận trường 
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đạt chuẩn (nếu đủ điều kiện); Duy trì công nhận trường đạt chuẩn và nâng chuẩn chất 
lượng giáo dục .

*  Chỉ tiêu: 
100% giáo viên, nhân viên được tập huấn, nâng cao nhận thức về công tác 

KĐCL.
Hoàn thiện báo cáo tự đánh giá, cập nhật minh chứng đầy đủ theo lộ trình.
Đăng ký đánh giá ngoài và phấn đấu được công nhận đạt mức độ 2 về kiểm 

định chất lượng trong năm học 2026–2031.
Hoàn thiện 100% hồ sơ minh chứng theo Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT.
Bổ sung, nâng cấp tối thiểu 03 phòng học bộ môn (Lý, Hóa, Sinh , Tin học).
Thư viện đạt chuẩn theo quy định.
Tỷ lệ học sinh xếp loại hạnh kiểm khá, tốt đạt trên 95%, học lực khá, giỏi đạt 

trên 70%.
Đến cuối năm học 2025–2026: phấn đấu được công nhận trường đạt chuẩn 

quốc gia mức độ 1 (nếu chưa đạt) hoặc duy trì, nâng lên mức độ 2 (nếu đã đạt chuẩn).
* Giải pháp thực hiện:
Thành lập hội đồng tự đánh giá, thu thập minh chứng theo Thông tư 

17/2018/TT-BGDĐT.
Ứng dụng CNTT trong quản lý minh chứng, cải tiến chất lượng.
Nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học 

sinh yếu.
Thường xuyên khảo sát sự hài lòng và có kế hoạch cải tiến.
Thực hiện Điều lệ trường THPT (Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT).
Bồi dưỡng GV đạt chuẩn và trên chuẩn theo Luật GD 2019.
Đầu tư CSVC, thiết bị dạy học hiện đại, thư viện số.
Đẩy mạnh phong trào thi đua, gắn với xây dựng văn hóa nhà trường.
Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh, cựu HS và cộng đồng.
12. Công tác thi đua khen thưởng
Xây dựng kế hoạch thi đua – khen thưởng của nhà trường: Triển khai ngay từ 

đầu năm học theo tinh thần của Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ Chính 
trị về tăng cường sự lãnh đạo của đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong 
tình hình mới; Bám sát Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 (có hiệu lực từ 
01/01/2024) và Nghị định 91/2017/NĐ-CP quy định chi tiết thi đua khen thưởng 
trong ngành Giáo dục.
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Phát động phong trào thi đua:Tổ chức các phong trào gắn với nhiệm vụ chính 
trị của ngành: “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, “Xây dựng trường học hạnh 
phúc”, “Trường học xanh – sạch – đẹp – an toàn”; Gắn thi đua với việc thực hiện các 
cuộc vận động: “Mỗi thầy cô là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, “Học tập 
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Đổi mới đánh giá, xếp loại thi đua: Thực hiện theo Quy chế đánh giá, xếp loại 
chất lượng năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định 3086/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo; Gắn kết quả thi đua với chuẩn nghề nghiệp giáo viên, chuẩn hiệu 
trưởng và hiệu quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

Khen thưởng kịp thời, công bằng, minh bạch: Bảo đảm khách quan, đúng 
người, đúng thành tích; Khuyến khích khen thưởng đột xuất, gương điển hình tiên 
tiến, học sinh và giáo viên có sáng kiến, đổi mới sáng tạo.

* Chỉ tiêu:
100% cán bộ, giáo viên, nhân viên đăng ký thi đua ngay từ đầu năm học.
100 cán bộ, giáo viên, nhân viên đạt danh hiệu Lao động tiên tiến.
40 Cán bộ, giáo viên, nhân viên đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở.
20 – 30 Cán bộ, giáo viên, nhân viên được Sở khen.
5 – 10 Cán bộ, giáo viên, nhân viên được Tỉnh khen.
100% tổ chuyên môn, tổ văn phòng đăng ký và có ít nhất 80% đạt Tập thể lao 

động tiên tiến.
Có 6 – 8 tập thể đạt Tập thể Lao động tiên tiến.
* Giải pháp thực hiện:
Xây dựng kế hoạch thi đua – khen thưởng ngay từ đầu năm, gắn với nhiệm vụ 

chính trị, chuyên môn.
Phát động các phong trào: “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, “Xây dựng 

trường học hạnh phúc”.
Đổi mới đánh giá thi đua: gắn với chuẩn nghề nghiệp, kết quả thực hiện nhiệm 

vụ, ứng dụng CNTT.
Khen thưởng kịp thời, công khai, minh bạch, tạo động lực cho GV, HS.
Đề xuất các danh hiệu thi đua, khen thưởng cấp Sở, UBND tỉnh cho tập thể, 

cá nhân xuất sắc.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, các Tổ trưởng chuyên môn, tổ Văn phòng, 

các lãnh đạo Đoàn thể trong nhà trường căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm 
hoc 2025 – 2026 của nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết, phù hợp để tổ 
chức thực hiện, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu một cách thực chất. Đồng thời 

https://www.google.com/search?q=Quy%E1%BA%BFt+%C4%91%E1%BB%8Bnh+3086%2FQ%C4%90-BGD%C4%90T&sca_esv=73afc9bb409a06fd&sxsrf=AE3TifPfV_Zg9x-rPykMfngh9vFljgcDhA%3A1758028678037&ei=hmPJaOuCAqOO2roP05Ok-QM&ved=2ahUKEwim5YX4r92PAxWQ0DQHHQ9iAV0QgK4QegQIARAC&uact=5&oq=Th%C3%B4ng+t%C6%B0++quy+%C4%91%E1%BB%8Bnh+v%E1%BB%81+%C4%91%C3%A1nh+gi%C3%A1%2C+x%E1%BA%BFp+lo%E1%BA%A1i+c%C3%B4ng+ch%E1%BB%A9c%2C+vi%C3%AAn+ch%E1%BB%A9c+ng%C3%A0nh+gi%C3%A1o+d%E1%BB%A5c&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiZFRow7RuZyB0xrAgIHF1eSDEkeG7i25oIHbhu4EgxJHDoW5oIGdpw6EsIHjhur9wIGxv4bqhaSBjw7RuZyBjaOG7qWMsIHZpw6puIGNo4bupYyBuZ8OgbmggZ2nDoW8gZOG7pWNIAFAAWABwAHgAkAEAmAEAoAEAqgEAuAEDyAEA-AEC-AEBmAIAoAIAmAMAkgcAoAcAsgcAuAcAwgcAyAcA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfDLlE3VSCWEipjp_gNiWGtvkwfzMq68olM0w83_b6uwcRj1Ed4ZzGY4QtwrDTfvu_ELnNHhThhZ8Kg8SenDdpfrfZoP3RpYLfsVf6wyCrheJQNjFRuC6OGh3TLHRk6783u4RKizfKDzlCMQEQMHe073dy1n2-fj1lp-drTzRiGU0XWzxQqN9WbEmbcAD89solJSwjzSfuTK4MTMMDwkXuM-AGFqe9qzAzSarNB_7uCV6I1qGkXNKXR2nxQWwAoGBcN8f9RPNjFOUudY463h1aKI&csui=3
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thường xuyên kiểm tra, điều chỉnh, chủ động phối hợp với các bộ phận liên quan 
trong và ngoài nhà trường để hoàn thành kế hoạch, chỉ tiêu đề ra.

Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG
- BGH;           
- Tổ trưởng CM, VP;                                                                 
- Các tổ chức Đoàn thể;
- Website trường;
- Lưu: VT.                                                                       

                                                                                        Huỳnh Văn Thông
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